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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá marketingem 4.0 a jeho využíváním ve firmě Duo servis

elektro. Firma je známá v oblasti servisu a prodeje spotřebičů. Bakalářská práce se skládá ze

dvou částí, rozděluje se na teoretickou a praktickou část. Teoretická část vychází z odborné

literatury a věnuje se teoretickému popisu základních marketingových pojmů od marketingu

1.0 po marketing 3.0. V další části bakalářské práce jsou uvedeny poznatky o marketingu

4.0 a jeho obecném využívání. Praktická část bakalářské práce je zaměřena na konkrétní

charakteristiku podniku a analýzu využívání marketingu 4.0 v uvedené firmě. Následují

doporučení vyplývající z kvalitativního šetření a teoretických poznatků z první části

bakalářské práce. Návrhy by měly pomoci společnosti v konkurenceschopnosti a ve

vytvoření marketingové strategie.

Klíčová slova: marketing 4.0, analýza, marketingová strategie, firma, konkurenceschopnost

ABSTRACT

The purpose of this Bachelor thesis is marketing 4.0 and its use in enterprise of Duo Servis

Electro. Company is well-known in service field in the Zlín region and also in trading with

domestic appliances. This document is sorted into two divided section – theoretical and

practical. The first theoretical part is based on specialized literature and devotes to theoretical

description of basic marketing concept starting from marketing 1.0 and ending with

marketing 3.0. The second section contains knowledge about marketing 4.0 and its common

usage. Practical part is aiming to specific characteristics of company and marketing 4.0

analysis usage of already mentioned Duo Servis Electro. It is continued with my

recommendation consequential from my qualitive inspection and my theoretical piece of

knowledge comes from first part of this Bachelor thesis. This proposal should help the

company with competitive plan and create a marketing strategy.
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ÚVOD

Marketing je každodenní součást našeho života a obklopuje nás téměř všude. Pro správné

fungování firmy je klíčový, z tohoto důvodu jsem si vybral firmu Duo servis elektro, ve které

je správné fungování marketingu velmi důležité.

Moje bakalářská práce se dělí na teoretickou a praktickou část. Teoretická část je rozdělená

na více kapitol a čerpám zde z vybraných odborných knih a webových zdrojů.

V první kapitole charakterizuji základní pojmy od marketingu 1.0 po marketing 3.0. Druhá

kapitola je zaměřená konkrétně na marketing 4.0, kde rozebírám marketingový mix, spojení

digitálního a tradičního marketingu a obsahový marketing, kde detailně popisuji jeho funkci.

Zařadil jsem zde také metodu CRM a pohled na sociální sítě. Ve třetí kapitole zmíním B2B

trh a nástroje vedoucí ke zlepšení dodavatelských vztahů. Čtvrtá kapitola je o reklamě

na internetu, kde popisuji cíle reklamy a jejich měření, plošnou reklamu a PPC systémy.

V páté kapitole se zabývám podporou prodeje, proč ji využívat a jaké pobídky k nákupu jsou

potřeba na přesvědčení zákazníka. Poslední kapitola je o emailingu, programech

pro emailing a faktorech úspěchu. Emailing se řadí do přímého marketingu.

Součástí praktické části jsou čtyři kapitoly. Charakterizuji zde firmu, její vize a cíle. Dále

analyzuji současný stav využívání marketingu 4.0 ve firmě Duo servis elektro, kam zahrnuji

distribuci, webové stránky, reklamu, sociální sítě, propagaci a offline marketing.

V návrhové části doporučuji další využití marketingu 4.0 a to pomocí digitálního

zakázkového listu, prodeje spotřebičů přes e-shop, objednávek náhradních dílů

a multikanálové komunikace, do které patří výběr vhodné reklamy. U výběru reklamy se

budu zabývat sociálními sítěmi, PPC systémy a offline reklamou. Poslední můj návrh

pro firmu je podpora prodeje, kde se budu soustředit na nově vytvořený věrnostní program,

slevové kupóny a prodlouženou záruku.

V poslední části bakalářské práce dělám časovou, nákladovou a rizikovou analýzu zvolených

doporučení. Budu zde uvádět cenové náklady, konkrétní rizika a eliminace rizik jednotlivých

návrhů. Tato část bude také obsahovat přibližné termíny realizace a časovou náročnost

jednotlivých doporučení.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Téma mé bakalářské práce jsem si vybral, protože marketing 4.0 je součástí aktuálního

digitálního věku a je velmi zajímavé sledovat jeho využívání v nově založených, ale také

v již dlouhodobě fungujících firmách.

Cílem mé bakalářské práce bude realizace analýzy, která zmapuje stávající situaci využívání

marketingu 4.0 a navrhnutí doporučení, která společnosti pomohou v uplatnění současného

marketingu v podmínkách digitálních technologií.

Zaměřím se především na doporučení, které budou vhodná pro zvolenou firmu.

Bakalářská práce se rozděluje na teoretickou a praktickou část. V teoretické části aplikuji

metodu literární rešerše, kde budu čerpat z vybraných literárních a internetových zdrojů.

V praktické části pro analýzu použiji kvalitativní šetření s vedoucím firmy a zaměstnanci.

Na základě kvalitativního šetření zjistím stav využívání marketingu 4.0 a s pomocí

získaných znalostí z teoretické části bakalářské práce udělám výstup, kterým bude návrh

na rozšíření marketingu 4.0.

Závěrem mé praktické části bude rozpis nákladů, časová analýza a rizika mnou

doporučených návrhů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CHARAKTERISTIKA ZÁKLADNÍCH POJMŮ

V této teoretické části charakterizuji základní pojmy marketingu, které byly nedílnou

součásti pro vývoj marketingu do současné podoby. Etapy marketingu se liší v přístupu

k zákazníkovi a nemají časovou hranici. Mohou se také vzájemně překrývat.

1.1 Marketing 1.0

Produktově řízený marketing založený na vývoji marketingové teorie a praxe v první

polovině 20. století. Společnosti nabízely malé množství produktů pro velké množství

zákazníků. Příkladem marketingu 1.0 byla strategie Henryho Forda, který uvedl, že každý

zákazník si může vybrat barvu, bude-li to černá (Fuciu & Dumitrescu, s. 43-48).

1.2 Marketing 2.0

Marketing založený na vývoji a rozvoji komunikačních a informačních technologií. Hlavní

myšlenkou marketingu 2.0 je, že zákazníkovy potřeby a přání musí být naplněny (Fuciu &

Dumitrescu, s. 43-48).

1.3 Marketing 3.0

Marketing zaměřený na člověka související s prodejem zboží a produktů. Vývoj marketingu

přinesl lepší zacházení se zákazníkem. Dříve byl zákazník považován za jednoduchého

spotřebitele, ale v marketingu 3.0 se začalo se zákazníky zacházet jako s lidskými bytostmi.

Společnosti musely upravit marketingové a komunikační strategie tak, aby určovaly,

dodávaly a vytvářely hodnoty nejen z ekonomického hlediska, ale také z osobního a lidského

přístupu. Marketing 3.0 doplňuje emocionální marketing s marketingem lidského ducha

(Fuciu & Dumitrescu, s. 43-48).
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2 MARKETING 4.0

Od doby vzniku marketingu 3.0 nastaly velké změny, především z hlediska technologického

pokroku. Technologie, které přišly, nejsou nové, ale dokázaly se sblížit a společný dopad

technologií ovlivnil marketing na celém světě. V nových trendech se dá využít sdílená

ekonomika, omnichannel marketing, obsahový marketing, nebo strategii CRM, která je silně

orientovaná na zákazníka a na budování zákaznických vztahů. Kotler (2017, s. 17) uvádí,

že sblížení technologií povede ke spojení digitálního a tradičního marketingu.

Čím více jsou lidé sociální, tím více chtějí věci stvořené přímo pro ně. V digitální ekonomice

je klíčem pákový efekt. Marketing 4.0 je přirozený vývoj marketingu 3.0 (Kotler, 2017, s.

18).

2.1 Marketing 4.0

Pro marketing 4.0 je typické prohloubení a rozšíření marketingu zaměřeného na člověka, tak

aby pokryl každý aspekt potřeb zákazníka.

Kotler (2017, s. 46-47) charakterizuje marketing 4.0 jako marketingový přístup, který

kombinuje online a offline interakci mezi firmami a zákazníky. V digitální ekonomice

samotná moderní interakce nestačí. Ve skutečnosti stále více představuje offline přístup

v online světe silnou diferenciaci. Marketing 4.0 využívá propojení mezi stroji a umělou

inteligenci ke zlepšení marketingové produktivity.

2.2 Marketingový mix


[…]


2 000 1,04 Kč (sleva) 1,09 Kč (sleva)

3 000 0,86 Kč (sleva) 0,87 Kč (sleva)

5 000 0,65 Kč (sleva) 0,66 Kč (sleva)

10 000 0,49 Kč (sleva) 0,50 Kč (sleva)

20 000 0,43 Kč (sleva) 0,44 Kč (sleva)

Billboard

Vytvoření billboardu může být pro firmu časově nenáročné, protože je vhodné tvorbu

přenechat odborníkům. Tisk plakátu zařídí reklamní agentura. Cena tisku závisí na počtu

tisknutých kusů a většinou se pohybuje mezi 500 a 1 000 korun za kus. Měsíční pronájem

billboardu vyjde na čtyři až osm tisíc korun. Typická reklamní kampaň realizovaná

společností mojeBillboardy.cz stojí dvacet tisíc korun.

Tabulka 17 Náklady na vytvoření billboardu (vlastní zpracování)

Doporučení Náklady Čas

Tisk plakátu 500 – 1 000 Kč/kus individuálně

Pronájem billboardu 4 000 – 8 000 Kč měsíc

Reklamní kampaň 20 000 Kč jednorázově

Riziko offline reklamy vidím v její neúspěšnosti, tedy že vynaložené náklady budou

zbytečné a reklama nebude mít patřičný dosah na potencionální zákazníky.
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10.5 Podpora prodeje

Čas a náklady

Podpora prodeje nevyžaduje velké množství času, protože vytvoření pobídek k nákupu může

být jednorázové, kdy potom stačí obměnit datum a výši slevy. Zveřejnění obsahu

na sociálních sítích (například kupónu) zaberu minimum času. Náklady, které se týkají přímo

podpory prodeje, tedy tvorba věrnostního programu, zveřejnění kupónů a nabídka slev jsou

malé a můžou být jednorázové (tvorba věrnostního programu). V níže uvedené tabulce je

zpracovaný rozpis přibližných nákladů na podporu prodeje.

Tabulka 18 Náklady a časová náročnost u podpory prodeje (vlastní zpracování)

Doporučení Náklady Čas

Slevový kupón 500 Kč jednorázově

Věrnostní program 3 000 Kč jednorázově

Prodloužená záruka individuální individuální

Rizika

U věrnostního programu je riziko v omezeném množství spotřebičů v domácnosti. Zákazník

si nakoupí zařízení, které potřebuje, a nebude mít motivaci dále kupovat, takže věrnostní

program naplno nevyužije. Na druhou stranu může zákazník nakoupit spotřebiče pro další

domácnosti v rodině, takže slevu na nákup může znovu využít. Řešením tohoto problému je

cílit využití věrnostního programu na větší odběratele spotřebičů.

Prodloužená záruka je riziková pro firmu z hlediska dřívějšího poškození spotřebiče, tím by

pro firmu vznikly dodatečné náklady spojené s cestou k zákazníkovi, výměnou rozbité

součástky nebo časem technika.

Celkové plusy u podpory prodeje převyšují možná rizika.

Tabulka 19 Rizika u podpory prodeje (vlastní zpracování)

Doporučení Riziko Eliminace rizika

Věrnostní program malé využití u běžných lidí
cílit na firmy a větší

odběratele
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Prodloužená záruka poškození spotřebiče

seznámení kupujícího se

správným používáním

spotřebiče
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce v teoretické části bylo zpracovat poznatky týkající se marketingu

4.0. V praktické části bakalářské práce jsem měl za cíl analyzovat současný stav využívání

marketingu 4.0 ve firmě Duo servis elektro a vypracovat doporučení s časovou, rizikovou

a nákladovou analýzou pro implementaci marketingu 4.0.

Teoretická část byla rozdělena na šest kapitol. První část se věnovala charakteristice

základních pojmů, konkrétně marketingu 1.0, marketingu 2.0 a marketingu 3.0. Druhá

kapitola se týkala marketingu 4.0, ve které jsem charakterizoval marketing 4.0 a popsal

marketingový mix, SWOT analýzu, obsahový marketing nebo spojení digitálního

a tradičního marketingu. V další kapitole jsem se věnoval B2B trhu a nástrojům na posílení

hodnoty pro zákazníka.

Ve čtvrté kapitole jsem popsal reklamu na internetu, uvedl jsem jednotlivé typy reklam

a také jak tyto reklamy cílit a měřit. V této kapitole jsem se zabýval více PPC reklamou, kde

jsem vysvětlil základní pojmy a uvedl možnosti PPC systémů včetně programů pro vytváření

kampaní. Pátá kapitola je cílená na podporu prodeje, tedy vytvoření pobídek k nákupu

spotřebičů. Poslední kapitola charakterizuje přímý marketing, do kterého patří emailing

a online chat.

Praktická část byla rozdělena na čtyři části. V první části byly popsány základní informace

o firmě společně s její vizí a cílem.

Další částí mé bakalářské práce byla analýza využívání marketingu 4.0 ve firmě. V této části

jsem pomocí kvalitativního šetření a získaných znalostí z teoretické části bakalářské práce

zhodnotil stávající využití marketingu 4.0.

Ve třetí části jsem navrhnul více možných doporučení pro rozšíření marketingu 4.0. Můžu

zmínit návrh digitálního zakázkového listu, prodeje spotřebičů přes e-shop nebo nový

systém objednávek náhradních dílů. Dále jsem se zaměřil na rozšíření marketingové

komunikace pomocí sociálních sítí, obsahového marketingu a PPC reklamy, ale také možnou

formu podpory prodeje.

Čtvrtá část znázorňuje možná rizika při využití doporučených návrhů, ale také eliminaci

těchto rizik. Dále zde uvádím cenové náklady a časovou náročnost jednotlivých doporučení.

Závěrem bych rád poděkoval všem zaměstnancům firmy, a především panu vedoucímu

firmy za vstřícnost a ochotu.
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