POSUDEK VEDOUcíHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Tomáš Andryšek

Vedoucí bakalářské práce (BP): doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D.

Téma BP: Analýza využívání Marketingu 4.0 ve firmě Duo servis elektro

Ak. rok: 2021/2022

Poznámky k vyplňování posudku:

1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – nesplněno.
2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.
3. Vedoucí BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria:

Hodnocení

Hodnotící kritéria: Hodnocení
1. Cíle a metody práce B
<i>Komentář se zaměří na: srozumitelnost formulace cílů práce a použitých metod zpracování práce; zhodnocení cílů práce v souladu s tématem práce; zvolené metody a postupy použité pro naplnění cílů práce.</i>
Cíle práce jsou srozumitelně naformulovány a použité metody jsou vhodné pro zpracování této bakalářské práce. Cíl práce je v souladu s tématem práce. Zvolené metody a postupy vedly k naplnění cílů bakalářské práce.
2. Teoretická část práce B
<i>Komentář se zaměří na: obsah kritické literární rešerše; vhodnost zvolených domácích a zahraničních zdrojů; způsob citování zdrojů adekvátním způsobem.</i>
Literární rešerše má odpovídající obsah a byla vypracována na základě vhodně zvolených domácích i zahraničních zdrojů. Způsob citování zdrojů odpovídá zadaným parametrům.
3. Praktická část práce – analýza A
<i>Komentář se zaměří na: využití poznatků z teorie, jejich vhodnost aplikace; dostatečný popis postupu aplikace metod práce; souhrnné zhodnocení současného stavu; dostatečnou podloženost závěrů analýz; náročnost sběru dat a jejich zpracování.</i>
Při sestavování analytické části byly využity poznatky z teorie a byly vhodně aplikovány. Analýza obsahuje podrobné zhodnocení současného stavu využívání Marketingu 4.0 ve firmě Duo servis elektro. Závěry analýzy jsou přesvědčivě doloženy. Analýza byla středně náročná na sběr dat a jejich vyhodnocení.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná A
<p><i>Komentář se zaměří na: návaznost řešící části práce na teorii a na výsledky analýz; podloženost návrhů odpovídajícími argumenty; splnění stanovených cílů. U BP s výzkumným zaměřením je nutno zaměřit se na diskuzi výsledků a jejich zhodnocení.</i></p> <p>Návrhová část vychází z analytické části. Podrobně a vyčerpávajícím způsobem řeší zjištěné nedostatky, a dává návrhy na jejich odstranění. Návrhy jsou podrobně vypracovány a jsou podrobeny nákladové, časové a rizikové analýze.</p>
5. Formální úroveň práce A
<p><i>Komentář se zaměří na: logickou provázanost textu práce; použití správné terminologie; použití předepsané normy citování zdrojů; odpovídající jazykovou a grafickou úroveň.</i></p> <p>V bakalářské práci je text logicky provázán a autor používá správnou terminologii. Jsou dodrženy předepsané normy citování, jazyková i grafická úroveň splňuje požadavky na tento typ kvalifikační práce.</p>

Závěrečné hodnocení BP* A
<p>Aplikace Marketingu 4.0 může výrazným způsobem zvýšit produktivitu práce, a tím konkurenceschopnost firmy. Je s podivem, že i firmy podnikající v oblasti elektro, Marketing 4.0 málo využívají. Autor zpracoval doporučení, jak rozšířit využití Marketingu 4.0 ve firma Duo servis elektro. Doporučení jsou v praxi využitelná.</p>

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Je pro firmu typu Duo servis elektro vhodnější online nebo offline komunikace?
2. Na jaký cílový segment se Duo servis elektro zaměřuje (na mladší nebo spíše starší osoby)?
3. Jak vedení firmy reagovalo na Vaše návrhy?

Práce **splňuje** kritéria pro obhajobu BP. Práci **doporučuji** k obhajobě.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce **není** plagiát.

Datum 25.05.2022

Podpis vedoucího BP